

خبر

رئیس کمیسیون انرژی مجلس
درآمد زایی از منابع گازی کشور در اولویت است

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: با برنامه ریزی های انجام شده درآمدهای از منابع گازی کشور مانند منابع نفتی در اولویت کمیسیون انرژی مجلس خواهد بود. فریدون حسوند روز سه شنبه در آیین بهره برداری از طرح گازرسانی به شهرهای قلعه رئیسی و دیشموک در استان کهگیلویه و بویراحمد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: درآمد زایی از تمام ذخائر و منابع گازی کشور با یک چشم انداز ۲۰ تا ۵۰ ساله در حال برنامه ریزی است. او بیان کرد: علاوه بر گازرسانی به همه منازل مسکونی استفاده از این منبع بزرگ برای درآمد زایی بیشتر در اولویت است. حسوند وابسته شدن صنایع کشور به حوزه گازرسانی را ضروری دانست و گفت: در صورت اجرای این طرح علاوه بر افزایش ارزش افزوده و ارزش آوری درآمد گازی کشور مانند درآمد نفتی افزایش چشمگیری خواهد یافت. او با اشاره به اینکه ۱۸ هزار واحد صنعتی در کشور ظرفیت گاز سوزی را دارند گفت: با اجرای این طرح ۷/۲ میلیارد لیتر سوخت مایع صرفه جویی خواهد شد. رئیس کمیسیون انرژی مجلس عنوان کرد: با راه اندازی و فعالیت اوپیک گازی، ایران یک شرکت ملی قدرتمند و بزرگ در جهان برای رقابت در حوزه اوپیک خواهد داشت.

کاهش ۳۸ درصدی تولید
خودروسازان

خودروسازان کشور مردامه امسال ۸۹ هزار و ۴۵۰ دستگاه انواع خودرو سواری، وانت و تجاری تولید کردند که در همسنجی با پارسل ۳۸ درصد کاهش را نشان می دهد. به گزارش سه شنبه انجمن خودروسازان ایران، مردامه امسال ۸۹ هزار و ۴۵۰ دستگاه انواع خودرو سواری، وانت و تجاری در کشور تولید شد. خودروسازان در این مدت ۸۳ هزار و ۷۸۷ دستگاه خودرو سواری، چهار هزار و ۳۹۳ دستگاه وانت و ۱۶۲ دستگاه ون روانه بازار کردند. در این مدت ۱۸۳ دستگاه مینی بوس و میدل باس، ۵۹ دستگاه اتوبوس و ۸۶۶ دستگاه کامیون و کشنده نیز تولید شد. به گزارش ایرنا، پیش از این وزارت صنعت، معدن و تجارت از تولید ۴۳۶ هزار و ۱۳۶ دستگاه خودرو در چهار ماه آغازین امسال خبر داده بود. در تیرماه امسال ۹۹ هزار و ۴۱۴ خودرو در کشور تولید شد که ۹۲ هزار خودرو به گروه سواری متعلق بود.

کاهش قیمت طلا در پی گرانی دلار

قیمت طلا در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا که ارزش دلار تحت تاثیر انتظارات برای افزایش نرخهای بهره آمریکا در ماه جاری و نگرانیها نسبت به تشدید جنگ تجاری میان پکن و واشنگتن بالا رفت، با کاهش روبه رو شد. به گزارش ایسنا، هر اونس طلا برای تحویل فوری در معاملات روز جاری بازار سنسگاپور با ۰.۲ درصد کاهش، به ۱۱۹۳۰.۷ دلار رسید. در بازار آمریکا، هر اونس طلا برای تحویل در دسامبر تقریباً ثابت بود و در ۱۱۹۹۶.۰ دلار ایستاد.

به گفته لوکمان اوتونوگا، تحلیلگر شرکت FXTM، با بالا رفتن ارزش دلار ناشی از انتظارات برای افزایش نرخهای بهره آمریکا، قیمت طلا با فشارهای کاهشی بیشتری مواجه خواهند شد و در کوتاه مدت یک میان مدت، قیمت هر اونس طلا برای تحویل فوری ممکن است به سطح ۱۱۸۵ تا ۱۱۶۰ دلار سقوط کند. بر اساس گزارش رویترز، آمار اشتغال مطلوب آمریکا که جمعه گذشته منتشر شد، انتظارات برای افزایش نرخهای بهره در نشست سپتامبر بانک مرکزی این کشور را تقویت کرد که سومین دور افزایش نرخهای بهره در سال میلادی جاری خواهد بود. نرخهای بهره بالاتر بازده اوراق قرضه را افزایش می دهد و از جذابیت طلا که سوددهی ندارد کم کرده و ارزش دلار را تقویت می کند.

شخص دلار در برابر سیدی از شش ارز بزرگ ۰.۱ درصد رشد کرد و به ۹۵.۲۳۶ واحد رسید. ارزش دلار پس از این که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، هفته گذشته اعلام کرد آماده است روی کل واردات چین به آمریکا تعرفه سنگین وضع کند تقویت شد. این اظهارات سرمایه گذاران را متقاضی خرید دلار کرد، زیرا تصور می رود آمریکا در جنگ تجاری نسبت به چین، ضرر و زیان کمتری متحمل می شود. قیمت طلا از رکورد بالایی که در آوریل امسال به ثبت رساند ۱۲۶ درصد سقوط کرده، زیرا این فلز جایگاه خود به عنوان یک دارایی مطمئن را به دلار آمریکا واگذار کرده و سبب شده سرمایه گذاران به فروش قراردادهای خرید خود در معاملات آتی و همچنین صندوق های سرمایه گذاری تحت پوششنامه طلا اقدام کنند. به گفته تحلیگران بانک ANZ، طلا در ۱۲۰۰ دلار با مقاومت شدیدی مواجه است و سرمایه گذاران با هر بار افزایش قیمت ها، به فروش اقدام می کنند.

بررسی «همدلی در خصوص شیوه های مهار نقدینگی یک هزار و ۶۰۰ هزار میلیارد تومانی در گفت و گو با کارشناسان

بانک های پیش قدم شوند



همدلی | فاطمه آقایی فرد - بحران نقدینگی

در حالی این روزها به پاشنه آشیل اقتصادی تبدیل شده است که به نظر می رسد دولت و بانک مرکزی راه کاری برای هدایت این حجم از پول های سرگردان ندارند. بر اساس جدیدترین گزارش بانک مرکزی، حجم نقدینگی در پایان تیرماه امسال به ۱۶ تریلیون و ۲۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال رسید که از ابتدای سال ۴.۷ درصد و در مقایسه با مدت مشابه پارسل ۲۰.۱ درصد رشد داشته است. این همه صفر سرسام آور وقتی مقابل عدد ۱۶ قرار می گیرند، داستان تلخ کاهش ارزش پول ملی و تورم را به یاد می آورند. داستانی که هر زاویه ای از اقتصاد را با معضلات جدی همراه کرده و نگرانی های مهمی را به هر گوشه ای از این اقتصاد نا آرام تزریق می کند.

گزارش هایی که در تازمهای رسانه ها منتشر شده نشان می دهند بحران نقدینگی از سال ۹۲ سیر صعودی به خود گرفته و در تمام این سال ها سه برابر رشد کرده است. مهمترین تاثیر آن در کنار کاهش قدرت خرید مردم بوده است. به باور بسیاری از کارشناسان، رشد نقدینگی تقاضا را برای دریافت کالا افزایش می دهد و در صورت عدم تولید متناسب با آن تورم ایجاد می شود. این در حالی است که شرایط اقتصادی و رکود تورمی امکان ادامه فعالیت را از تولیدکننده ها گرفته است. سال ها از این هشدارها گذشته و به باور بسیاری از تحلیلگران عدم رعایت انضباط مالی در دولت های مختلف، حجم پول های سرگردان را

ساعت به ساعت افزایش داده است.

حالا دیگر کار از این هشدار گذشته و به نظر می رسد که صفرهای سرسام آوری که در مقابل اعداد و ارقام قرار گرفته اند، مسئولان و مردم را حسابی دستپاچه کرده اند. این اتفاقات پنهان خوبی به دست مدیران بانکها داده تا گردچه بیایند و برای هدایت این پول ها به سمت تولید چاره اندیشی کنند. در روزهایی که حال و روز پریشان اقتصاد، مردم و مسئولان را حسابی دستپاچه کرده است، سکندر جدید بانک مرکزی به همراه مدیران عامل بانک های کشور گرد می آمدند تا راهحلی اورژانسی برای درمان زخم های کهنه اقتصادی بیابند.

به گزارش روز سه شنبه ایرنا از بانک مرکزی، عصر دوشنبه، نشست مدیران عامل بانک های کشور با عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی برگزار شد و در آن مهمترین مسایل پولی و بانکی کشور بررسی و نقش بانکها در ایجاد فضای مناسب برای تداوم امید بخش کسب و کار در کشور مورد تاکید قرار گرفت.

بر اساس این گزارش، در این جلسه بانک های کشور آمادگی خود را برای همراهی و کمک به بانک مرکزی در کنترل و مهار نقدینگی و نیز پشتیبانی از فعالان اقتصادی، اعلام کردند و مقرر شد در کنترل بازار ارز نیز سیاست های بانک مرکزی همراهی کنند.

رئیس کل بانک مرکزی در این جلسه با یادآوری رهنمودهای رهبر معظم انقلاب در مورد کنترل و هدایت نقدینگی و جلسه اخیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی در حضور سران قوا، بر عزم نظام در کنترل نقدینگی و حمایت از سیاست های بانک مرکزی در این زمینه تاکید کرد. اگرچه در این دوره همی اشاره ای به نحوه کنترل نقدینگی نشده است و همین موضوع نشان می دهد که سرگردان در کشور وجود ندارد.

هنوز راهکاری برای کنترل این حجم از پول سرگردان در کشور وجود ندارد.

رئیس کل بانک مرکزی در این جلسه با یادآوری رهنمودهای رهبر معظم انقلاب در مورد کنترل و هدایت نقدینگی و جلسه اخیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی در حضور سران قوا، بر عزم نظام در کنترل نقدینگی و حمایت از سیاست های بانک مرکزی در این زمینه تاکید کرد. اگرچه در این دوره همی اشاره ای به نحوه هدایت این حجم از پول سرگردان به سمت تولید است که گویی از سوی همتی یا مدیران عامل بانکها به آن اشاره نشده است. کاظم دوست حسینی، کارشناس اقتصادی، در این باره به «همدلی»، می گوید: «در حال حاضر چندین عامل در شکل گیری معضلات کشور نقش

دارند؛ نقدینگی، تورم و رکود تولید، که در درجه اول باید نقدینگی را کنترل کرد.» او در ادامه افزود: «در بحث مهار نقدینگی مهمترین فاکتوری که باید در نظر گرفته شود، تسویه بدهی دولت به بانک مرکزی و البته تسویه کلیه بدهی نهادهای دولتی به بانک مرکزی است که در درجه اول این فاکتورها باید مورد توجه باشند.»

سیاست های مالی را پیاده کنیم
حال و روز اقتصاد ایران دیگر نیازی به توصیف ندارد. حالا دیگر مردم در هر کوچه و خیابانی به خوبی معنای تورم را می دانند و بنظر می رسد کشور به راهکارهای کارشناسانه برای بهتر کردن اوضاع اقتصادی نییاز دارد. اما در میان گفت و گوهای مسئولان جای خالی راهکار برای مطلوب کردن اوضاع بیشتر از همیشه قابل توجه است. اگرچه بانکها تصمیم گرفته اند تا برای بهتر کردن اوضاع کسب و کار اقدام کنند، اما بنظر می رسد هنوز راهکار کارشناسانه برای اجرای طرح های خود ندارند. دوست حسینی در ادامه برای بهبود وضعیت اقتصادی و مهار نقدینگی که گفته می شود در ایجاد حال پریشان اقتصاد نقش مهمی را دارد، اینطور توضیح می دهد: «بعد از تسویه بدهی دولت و نهادهای دولتی به بانک مرکزی، باید نقدینگی را وارد بحث های اقتصادی کرد؛ راهکارش هم اتخاذ سیاست های مالی است نه پولی.»

مالیات ها را ساماندهی کنیم
به باور دوست حسینی: «دولت باید از بخش های غیرمولد معافیت های مالیاتی را حذف کند و در

مالیات ها را ساماندهی کنیم
به باور دوست حسینی: «دولت باید از بخش های غیرمولد معافیت های مالیاتی را حذف کند و در

مالیات ها را ساماندهی کنیم
به باور دوست حسینی: «دولت باید از بخش های غیرمولد معافیت های مالیاتی را حذف کند و در

مالیات ها را ساماندهی کنیم
به باور دوست حسینی: «دولت باید از بخش های غیرمولد معافیت های مالیاتی را حذف کند و در

گوئنه

تقوی نژاد اعلام کرد:

خریداران کمتر از ۲۵سکه معاف از مالیات شدند



تومان مدارکش را در اختیار شخصی گذاشته بود و در حال حاضر ۱۲ میلیارد تومان بدهی مالیاتی دارد.

معاون وزیر اقتصاد با بیان اینکه ۵۰ درصد از هزینه های جاری کشور به وسیله مالیات تامین می شود، گفت: نسبت مالیات به بودجه ۳۸ تا ۴۰ درصد است. او افزود: با شناسایی منابع جدید و مبارزه با فرار مالیاتی در صد افزایش این سهم هستیم. تقوی نژاد با اشاره به مالیات دریافتی ۵ ماه ابتدایی سال جاری گفت: در این مدت ۳۶ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان مالیات اخذ کردیم که ۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان عوارض به حساب شهرداری ها واریز شد. او تصریح کرد: در قانون برنامه ششم توسعه علاوه بر بخش شهرداری ها، ۲۷ صدم درصد از درآمدهای مالیات بر ارزش افزوده در اختیار وزارت ورزش و جوانان است.

عوض در بخش های تولیدی معافیت ایجاد کند.» او در ادامه افزود: «فقط در این صورت است که نقدینگی را می توان به سمت تولید هدایت کرد؛ البته این سیاست ها باید از سال های گذشته مورد توجه قرار می گرفت و حالا نتیجه می داد.» این در صحبت ها در حالی از زبان کارشناسان اقتصادی به گوش می رسد که به باور بسیاری از کارشناسان اقتصادی، بهترین راهکار برای کنترل نقدینگی بستن منافذی است که پول های سرگردان را می پلغند. مثل اتفاقی که از ماه های گذشته تاکنون اقتصاد را درگیر خود کرده و صف های طولانی در مقابل صرافی های چهارراه استانبول ایجاد شده؛ دلار و سکه به گاو صندوق های مردم رفتند و مسکن و خودرو مثل یک آهنربای قوی سرمایه های سرگردان را به سمت خود جذب کردند. به گفته دوست حسینی: «حالا دیگر کار به جایی رسیده است که حتی سود بانکها برای بسیاری جذاب نیست و سرمایه ها به سمت بازارهایی مثل دلار و سکه سر ریز شده اند که باید این پول ها را به سمت بورس هدایت کرد.»

اسکناس ها را به بازار تزریق کنیم

به گفته این کارشناس: «در حال حاضر سیاست خوبی از سوی بانک مرکزی اتخاذ شده که بر اساس آن قیمت ارز را بازارهای داخلی تعیین می کنند و دیگر حواله تاثیر روی قیمت ها ندارد. از طرفی خرید ارز از سامانه نیما از سوی صرافی ها سیاست خوبی است که صرافان بعد از تهیه ارز از این سامانه اسکناس وارد بازار می کنند که این می تواند موجب تعیین قیمت ارز در بازار داخلی شود.» به گفته او برای کنترل بازار ارز باید منابع ارزی به صورت فیزیکی توزیع شوند تا التهابات بازار را کاهش دهند. لازم به ذکر است که رئیس کل بانک مرکزی در جلسه روز دوشنبه با یادآوری رهنمودهای رهبر معظم انقلاب در مورد کنترل و هدایت نقدینگی و جلسه اخیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی در حضور سران قوا، بر عزم نظام در کنترل نقدینگی و حمایت از سیاست های بانک مرکزی در این زمینه تاکید کرد.

وی در مورد درآمدهای ارزی کشور گفت: با وجود تلاش دولت ترامپ برای قطع درآمدهای ارزی کشور، تدابیر مختلفی برای خنثی سازی آن انجام شده و بانک مرکزی با قدرت ارز مورد نیاز کالاهای ضروری و اساسی و نیز مواد اولیه و کالاهای واسطه ای کارخانجات و نیازهای واقعی مردم را تأمین می کند. او افزود: تلاش دولت بر این است که در این جنگ اقتصادی کمترین فشار ممکن به مردم وارد شود؛ امیدواریم روند جاری حداقل منجر به اصلاح الگوی مصرف و واردات کشور شود تا در مسیر تعمیق تولید ملی و توسعه صادرات قرار بگیریم.

هر چه هست باید آشفتنگی های بازار کنترل شوند و سیاست هایی که مسئولان از آن ها حرف می زنند زودتر پیاده شوند.

تقوی نژاد همچنین در ارتباط با بحث اظهارنامه ها گفت: در خرداد و تیر سال جاری ۴ میلیون و ۸۶۳ هزار و ۱۱۳ فقره اظهارنامه الکترونیکی در سازمان مالیاتی دریافت شد. او با بیان اینکه نزدیک به صد درصد اظهارنامه ها به صورت الکترونیکی دریافت شده است گفت: ۴ میلیون و ۱۶۰ هزار اظهارنامه از اشخاص حقیقی و مودیان مشاغل خودرو و ۷۰۵ هزار فقره از اشخاص حقوقی و صاحبان املاک اجاره دریافت کردیم.

رئیس سازمان امور مالیاتی ادامه داد: در سال ۹۷ میزان درآمدهای مالیاتی پیش بینی شده ۱۱۲ هزار و ۴۲۲ میلیارد تومان است که نسبت به بودجه سال ۱۳، ۹۶ درصد رشد دارد.

تقوی نژاد در ادامه اظهار کرد: در سال ۹۷ دو برنامه کلیدی برای تحقق درآمدهای مالیاتی در دستور کار قرار داده ایم که این برنامه ها شامل وصول درآمدهای مالیاتی از طریق برنامه ریزی منسجم برای فرار مالیاتی و وصول درآمدهای مالیاتی معوق می شود.

او تصریح کرد: کلیه پرونده های مربوط به سال های قبل از سال ۹۵ در سال ۹۷ تعیین تکلیف خواهند شد.

تقوی نژاد ادامه داد: در حال حاضر بیش از ۸۵ درصد از درآمدهای ناشی از مالیات بر ارزش افزوده از طریق تکلیف و ابراز خود مودیان و توافق با آنها به دست می آید.

مقابل به شفافیت یکی از علل مخالفت با دریافت مالیات بر ارزش افزوده است. رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه مالیات بر ارزش افزوده از مصرف کننده دریافت می شود و صدمه ای به بخش تولید وارد نمی کند، گفت: یکی از دستاوردهای بزرگ نظام مالیات بر ارزش افزوده در همه جای دنیا شفافیت است. او افزود: عده ای از شفافیت می ترسند از این رو به شیوه های مختلف با دریافت مالیات بر ارزش افزوده مخالفت می کنند. رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: با این حال برای تعیین تکلیف فعالان اقتصادی تصمیم گرفتیم فرایندهای رسیدگی کوتاه شود و حتما پرونده های قبل از سال ۹۵ تا پایان سال ۹۷ مورد رسیدگی قرار گیرد و تحولی در نظام دادرسی مالیات کشور صورت گیرد. تقوی نژاد همچنین گفت: یک لحاف دو ۳۰ میلیارد تومان بدهی مالیاتی دارد؛ چراکه در بررسی ها به افراد بعضاً فقیری برخوردیم که بدهی های کلان مالیاتی دارند. این افراد با تشکیل شرکت سواری توسط سودجویان یا اجاره کارت بازرگانی مورد سوءاستفاده قرار گرفته بودند. او اظهار داشت: به عنوان مثال یک لحاف دو ۳۰ میلیارد تومان بدهی مالیاتی داشت.